第 111回番組審議委員会議事録

1. 開催日

令和 5 年 4 月 25 日（土）

２．開催場所

  スターピア下松 2 階 会議室４

３．委員出席者（委員総数 6 名）

出席 6 名

4．議題

 （1）番組・イベントについて

（2）地域力アッププロジェクト

（3）番組審議

５．議事の概要

（1）番組・イベントについて

   ・3/3（金）～5（日）第 19 回キッズフォトコンテスト（海の広場にて）

        210 名の写真を展示

    ・3/11（土）13:00～１５：ミュージックバード「KIZUNA STATION」放送

・3/25（土）、30（木）、4/8（土）、4/10（月）

菊川中継局 漏電ブレーカー作動により停電発生、非常用発電機起動

     3/26（日）、3/31（金）、4/5（水）

太華山、千石岳、田原山、熊毛、湯野、菊川中継局 非常用コーディック異常

     4/6（木）HYS による現地調査の結果、市役所側のコーディックに GPS が同期で

きていなかった可能性。

→非常用コーディック再起動、GPS を正常に認識。様子見とする。

    ・4/6（木）～10:12～ ゆめタウン下松 小林次長が毎週木曜出演

           19:30～「拓ちゃん勉ちゃんの音楽ヒストリー」スタート

（再：土 18:30～）

    ・4/7（金）15:30～「リベラルアーティストへの道」（Pe：杉岡茂）

           歴史や哲学、科学、音楽、芸術など様々な分野についてお話しながら、時には老若男女 素敵

なゲストをお迎えしてこれからの自分を自由に生きていくヒントをお届け。

    ・4/11（火）周南市長選挙巡回広報車啓発放送 CD作成

    ・4/19（水）周南市・下松市 割込み訓練放送（9:25、30、45）

・12 月より、森脇俊樹さんに SNS に関する運用業務を依頼

  （2）地域力アッププロジェクト

    ・「こども新聞 65 号」（3/10 発行）配布中

    ・ラジオくらぶ 2023 年度出演校および出演順決定

     5/13（土）鹿野小からスタート

   ・フリーマガジン（4/10 発行） 好評配布中

（3）番組審議

    「ティーンズ・スクエア～華陵高校」 毎週土曜日 12:00～

        Pe：地元高校生

6．審議内容

    「ティーンズ・スクエア～華陵高校」

        Pe：地元高校生

        2022 年度は、華陵高校・下松高校の生徒さんが交互に出演。

        高校であったこと、あるある話など、元気いっぱいお送りしています。

・オープニングトークは軽快で楽しそう。

 学校生活（日常）をもっと話してほしい。

・高校生の番組は新鮮。

 先輩の「人となり」はあまり興味ない。間延びしていたように思う。

 よくしゃべれるなぁというのが正直な感想。

・スタバでお茶をしているような感じ。テーマがあちこちに散っていた。

 ラジオに興味を持ってくれているのは嬉しい。

 ラジオがかっこいいという感想がいい。

・高校生たちが自分の意思を伝えようという姿勢が大事。

・ラジオは基本聞かないが、一般的には番組内容が楽しければ聞くのだろう。（好きなタレントの番組など）

 自分の高校昼休みは放送部がやっていたので、それを思い出させるトークのようだった。

 ラジオは聞き流すものだと思っているので、作業用 BGM となっている。

・ラジオは基本「～しながら」聞くものだと思っている。

 好きなこと（もの）は集中して聞くので、いろいろな番組があればよいのではと思う。

 高校生たちが協賛スポンサーを読み上げるのは、本人たち・同級生たち・リスナーさんたちが地元の企業を知

るいい機会だと思う。また、高校生たちが自分たちの番組にお金を出してもらっていることを知るのもいい。

・将来の道に対するきっかけの一つになればいい。

7．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容

番組担当に見せ、今後の励みとさせた。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

    公表の方法  事務所への備置、自社ホームページへの掲載

    公表の内容  議事録

    公表年月日  令和 5 年 4 月 24 日

９．その他参考事項

次回審議会  令和 5 年 7 月 1 日（土）

審議内容については決まり次第連絡いたします。